Российская Федерация
         Администрация
муниципального образования
          Татаро-Каргалинский
             сельсовет
Оренбургской  области
  РАСПОРЯЖЕНИЕ № 28-р
          от 15.07.2020г.
с. Татарская Каргала

Об исполнении бюджета
муниципального образования
Татаро-Каргалинский сельсовет
за 1 полугодие 2020 года

        В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
     1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования  Татаро-Каргалинский сельсовет за 1 полугодие  2020 года  по доходам в сумме 10585,8 тыс. рублей  и расходам в сумме  10880,9  тыс. рублей   с  превышением расходов  над доходами в сумме 295,1 тыс. руб. с показателями по:
 доходам бюджета муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет по кодам классификации доходов бюджетов  за 1 полугодие  2020 года согласно приложению 1;
  расходам бюджета муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 1 полугодие  2020 года согласно приложению 2;
   2. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.
   3. Распоряжение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации                                                                                     Т.А. Хасанов

	Приложение 1

	к распоряжению

	№ 28-р от 15.07.2020г

Доходы
 бюджета муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет
  по кодам классификации доходов бюджетов за 1 полугодие  2020 года

	(тыс. руб.)

	Код по бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Утвержден-ный бюджет с учетом внесенных изменений
	Исполнено.
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	000  1  00  00000  00  0000  000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	12698,7

	6202,9
	48,8

	000  1  01  02000  01  0000  110
	Налог на доходы физических лиц
	7823,2
	4183,7
	53,5

	000  1  03  00000  01  0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	1676,3
	681,7
	40,7

	000  1  03 02000  01  0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1676,3
	681,7
	40,7

	000  1  05  00000  00  0000  000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	475,0
	334,2
	70,4

	000  1  05  03000  01  0000  110
	Единый сельскохозяйственный налог
	475,0
	334,2
	70,4

	000  1  06  00000  00  0000  000
	Налоги на имущество

	2704,2
	1010,6
	37,4

	000  1  06  01000  10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	365,2
	24,3
	6,7

	000  1  06  06000 10  0000 110
	Земельный налог

	2339,0
	986,3
	42,2

	000  1  08  00000  00  0000  000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	20,0
	6,6
	33

	000  1  11  00000  00  0000
000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	0
	0
	-

	000  1  16  00000  00  0000
000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0
	-14,0
	-

	000  1  17  00000  00  0000  000
	 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0
	0
	-

	000  2  00  00000  00  0000  000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	7490,4
	4382,9
	58,5

	000  2  02  00000  00  0000  000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	7490,4
	4382,9
	58,5

	000  2  02  01000  00  0000  150

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	5735,8
	2768,0
	48,3

	000  2  02  20000  00  0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1500,0
	1499,6
	99,9

	000  2  02  03000  00  0000  150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	254,6
	115,3
	45,3

	000 2 02 04000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	0
	0
	-

	000  8  50  00000  00  0000  000
	Доходы бюджета - Всего
	20189,1
	10585,8
	52,4

   Приложение 2
                         к распоряжению

	                №  28-р от 15.07.2020г

  Расходы
бюджета муниципального образования
Татаро-Каргалинский сельсовет  за 1 полугодие  2020 года по разделам
и подразделам классификации расходов бюджетов

	(тыс. руб.)

	Код по бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Утвержден-ный бюджет с учетом внесенных изменений
	Исполнено

	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	0100
	Общегосударственные вопросы
	6611,5
	2709,1
	40,9

	0102
	Функционирование высшего должностного лица  муниципального образования
	899,0
	390,2
	43,4

	0104
	Функционирование местных администраций
	4092,0
	1685,6
	41,2

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового надзора
	57,5
	28,7
	49,9

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	300,0
	-
	-

	0111
	Резервные фонды
	20,0
	-
	-

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	1243,0
	604,6
	48,6

	0200
	Национальная оборона
	230,5
	107,7
	46,7

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	230,5
	107,7
	46,7

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	126,1
	19,5
	15,5

	0304
	Органы юстиции
	24,1
	0
	-

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	100,0
	19,5
	19,5

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	2,0
	-
	-

	0400
	Национальная экономика
	6351,9
	3736,5
	58,8

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	6043,9
	3586,6
	59,3

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	308,0
	149,9
	48,7

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	3902,9
	2352,2
	60,3

	0502
	Коммунальное хозяйство
	2338,6
	1565,0
	66,9

	0503
	Благоустройство
	1564,3
	787,2
	50,3

	0600
	Охрана окружающей среды
	200,0
	-

	0605
	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	200,0
	-

	0800
	Культура, кинематография
	3270,0
	1856,0
	56,8

	0801
	Культура
	3270,0
	1856,0
	56,8

	1000
	Социальная политика
	156,0
	55,7
	35,7

	1001
	Пенсионное обеспечение
	156,0
	55,7
	35,7

	1100
	Физическая культура и спорт
	350,0
	44,2
	12,6

	1102
	Массовый спорт
	350,0
	44,2
	12,6

	Расходы бюджета - ИТОГО
	21198,9
	10880,9
	51,3